
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

TECHNICKÉ SLUŽBY MĚSTA SLAVKOV U BRNA  

ZA ROK 2017 

 

 

 
 
Březen 2018 
Vypracoval a předkládá: Petr Zvonek 



2 
 

Úvod 
Předkládám tímto „Výroční zprávu za rok 2017“o činnosti příspěvkové organizace 

Technické služby města Slavkov u Brna. Následující kapitoly představím dle konkrétních bodů 
seznamu zřizovací listiny a předmětu jednotlivých činností, které naše organizace 
zabezpečuje za účelem provádění veřejně prospěšných služeb a spolupůsobení při správě 
majetku města.  

 

Čistota města 

Po novém roce jsme v  lednu začali se svozem vánočních stromků. I přes včasnou 
informovanost občanů o této službě ve Zpravodaji a opakovanou výzvu ke shromažďování 
stromků u sběrných míst, je nepochopitelná a smutná konfrontace se skutečností, že někteří 
jedince ledabyle vyhodí stromeček z okna anebo vystrčí lhostejně před dům, a tím pro ně 
povinnost končí. 

Zimní údržbu zajištujeme dle předloženého a RM schváleného plánu údržby místních 
komunikací. Jejím úkolem je zmírňování a odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na 
místních komunikacích vzniklých zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky takovým 
způsobem, aby zimní údržba byla zajišťována s přihlédnutím ke společenským potřebám na 
straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací na straně druhé. Pro 
zimní pohotovostní službu jsme opětovně zprovoznili dvě rozmetadla. Jedním je vybaveno 
přídavné příslušenství malotraktoru Goldoni a druhým disponuje horský traktor AEBI. Zima 
nepřinesla větší množství sněhových srážek, a tak nebylo v rámci údržby komunikací 
spotřebováno extrémně velké množství invertního materiálu. Přesto se na posyp 
spotřebovalo 34 tun štěrku a písku. Na lokální vysprávku výtluků účelových komunikací 
(garáže, točna Nerudova, parkoviště Koláčkovo náměstí, část ulice Pod Vinohrady …) po 
zimním období bylo v únoru využito dalších 20 tun štěrku.  

S jarním úklidem města po zimním období jsme započali již 13. března. Z důvodu  
totální dosluhy zametacího agregátu taženého malotraktorem je nyní jedinou stávající strojní 
technikou pouze mechanický tažený odmetací kartáč a úklid byl prováděn převážně 
mechanickým způsobem. Podle doložených vážních lístků ze skládky v Kozlanech bylo ručně 
posmetáno a svezeno k následné likvidaci téměř sto tun neupotřebitelného materiálu, který 
obnáší ze dvou třetin směsici hlíny, prachu a tlejícího listí.  Tato skutečnost mne iniciovala ke 
zvýšenému úsilí přesvědčit zřizovatele o pořízení nového zametacího vozu. Jsem s povděkem 
velice rád za to, že město ze svého rozpočtu vyčlenilo finanční částku téměř čtyř miliónů 
korun na pořízení tohoto stroje. Celková administrativa zadavatele veřejné zakázky až po 
konečné vysoutěžení dodavatele s podpisem kupní smlouvy se protáhla do konce roku. 
Přesto bude nový stroj dodán termínově včas na jarní úklid koncem března roku 2018. Jsem 
přesvědčený, že nám ušetří spoustu fyzických sil a především vyšetří časovou rezervu na jiné 
pracovní aktivity a zkrátí tak interval jarního úklidu města po zimním období.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

  Posypový materiál na zimní údržbu – předzásobení/spotřeba - vývojová řada od r. 2002 

Pro zimní období                                                      Materiál  

štěrk (t) písek (t) celkem (t) cena (Kč) dopravné 

(Kč) 

r.02/03 navezeno 150,30 70,00 220,30 53.369,00 35.120,00 

použito 31,15 33,65 64,80   

r. 03/04 navezeno 60,98 52,50 113,48 23.769,20 33.184,00 

použito 66,65 - 66,65   

r. 04/05 navezeno  129,00 40,00 169,00 39.931,00 34.010,60 

použito 22,40 18,20 40,60   

r. 05/06 navezeno  115,50 35,00 150,50 46.018,00 38.647,00 

použito  50,00 30,75 80,75   

r. 06/07 navezeno 97,00 80,00 177,00 67.954,00 56.074,00 

použito 12,00 7,60 19,60   

r. 07/08 navezeno  96,20 30,00 126,20 36.494,70 30.845,00 

použito  10,00 9,40 19,40   

r. 08/09 navezeno  97,22 58,00 155,22 37.596,00 vlastní  

použito  24,80 17,30 42,10   

r. 09/10 navezeno  97,40 52,86 150,26 42.181,00 vlastní  

použito 22,20 12,60 34,80   

r. 10/11 navezeno 151,72 69,32 221,04 63.140,00 vlastní  

použito  9,3 8,2 17,5   

r. 11/12 navezeno 58,46 151,12 209,58 36.958,00 vlastní 

použito  12,1 18,4 30,5   

r.12/13 navezeno 88,44 21,14 109,58 35.715,00 vlastní 

použito 10,25 16,3 26,55   

r. 13/14 navezeno  119,72 59,64 179,39 52.506,00 vlastní 

použito 16,45 22,45 38,9   

r. 14/15 navezeno  89,44 55,14 144,58 41.724,00 vlastní  

použito 17,45 17,45 34,9   

r.15/16 navezeno  98,62 4,9 103,52 38.058,00 vlastní  

použito 25,7 13 38,7   

r.16/17 navezeno  30,00 32,00 62,00 14.900,00 vlastní 

použito 19,00 15,00 34,00   

 
 
Poté, co byly v rámci obměny městského mobiliáře instalovány na náměstí nové 

odpadkové koše s menší kapacitou oproti původní, nastal okamžitý problém s jejich 
přeplňováním. Vyprazdňování košů a úklid kolem sběrných hnízd s tříděným odpadem 
zabezpečujeme po celém městě třikrát do týdne. Od začátku turistické sezóny jsme zavedli 



4 
 

opakovaný odpolední úklid náměstí a nově i víkendové směny na vyprazdňování košů a 
celkový úklid odpadků a nepořádku po náměstí. 

Slavkov je spádovým městem pro okolní obce, jejichž občané hojně zneužívají 
odkládání vlastního domovního odpadu u sběrných hnízd, a to zejména u nákupních 
středisek. Navíc ne všechny slavkovské domácnosti a majitelé nájemních domů vlastní 
zpoplatněné popelnice a část živnostníků takto likviduje odpad ze své činnosti nelegálním 
způsobem. Doporučili jsme odboru ŽP oslovit společnost Respono, a.s. o navýšení kontejnerů 
na tříděný odpad a navýšit četnost svozu jednotlivých komodit. Uvedené kroky pouze 
částečně eliminují tento dlouhodobě zaběhnutý nešvar. Komise rady města pro životní 
prostředí přispěla s návrhem, aby živnostenský úřad provedl kontrolní ověření u jednotlivých 
podnikatelských subjektů a ověřil tak způsob likvidace odpadu z jejich vlastní činnosti. 
Současně doporučila kontrolu domácností ohledně vlastnické vazby zpoplatněných popelnic 
na komunální odpad. 

Po městě jsme v průběhu roku nainstalovali čtyři nové koše na odpadky a další tři na 
psí exkrementy. Většina majitelů psů to přivítala s povděkem. Přesto potkáváme v našem 
městě nezodpovědné spoluobčany, kteří své mazlíčky venčí na veřejné zeleni a chodnících 
přímo v centru města, aniž by po svém svěřenci následně zlikvidovali jeho biologický odpad. 
Všudypřítomný nepořádek od cigaretových nedopalků se na základě schváleného zákona o 
upravených podmínkách kouření v gastronomických zařízení značně projevuje převážně na 
veřejných prostranství v blízkosti restaurací a pohostinství. Podobný nešvar je k vidění kolem 
letních venkovních teras a předzahrádek, kde se povalují odhozené ubrousky, EET účtenky a 
jiný restaurační drobný odpad. Nabízí se doporučení, aby město vydalo vyhlášku o udržování 
všeobecné čistoty pro provozovatele těchto podniků.   
 
Správa, údržba a výsadba veřejné zeleně 
 V lednu jsme po několika letech využili zamrzlých vodních ploch a na vyžádání 
Slavkovského ochranářského spolku ošetřili rákosový porost kolem ostrůvku v lokalitě 
třinácti jezer. V ZOO koutku za autobusovým nádražím jsme ořezem omladili staré vrby a 
vymýtili náletové dřeviny z břehů rybníčka Větřák. V zimním období a v době vegetačního 
klidu provádíme převážně údržbu dřevin týkající se výchovných a redukčních řezů u stromů a 
sesazovacích a modelovacích střihů u křovin a živých plotů.  Zajistili jsme pokácení a 
následnou likvidaci borovic a smrků na ulici Bučovické v rámci rekonstrukce kanalizační 
stoky. Vytěžené kmeny jsme nechali druhotně zpracovat na pile v Holubicích. Po odkůrování 
jsou uloženy na vysušení k jejich následnému využití. Z břehů rybníka bylo zlikvidováno pět 
vrb rozlámaných poryvy větru. 
                 Začátkem jara se ve Slavkově u Brna silně rozmohl výskyt invazivních škůdců zeleně. 

Zavíječ zimostrázový napadal a parazitoval nejvíce na hostitelské rostlině Buxus (zimostráz 

neboli krušpánek). V krátkém mezidobí téměř zlikvidoval porost na městském hřbitově. 

V obavách o existenční životnost dekorativních zelených obrazců v zámeckém parku jsme 

načerpané odborné poznatky v boji s tímto škůdcem zúročili prostřednictvím použití 

chemických látek k jeho hubení. Pro aplikaci postřikem jsme použili doporučený přípravek 

Substral, který se však v praxi 100% neosvědčil. V další etapě při eliminaci parazitů jsme 

vsadili na dobré reference přípravku Lepinox Plus. V jarních a letních měsících roku 2017 jsme 

zrealizovali třikrát plošné chemické ošetření městské zeleně a celého komplexu zámeckého 

parku. Jako nejefektivnější se osvědčil právě přípravek LEPINOX PLUS se smáčedlem TREND 

90, což je tekutý přípravek k ošetření rostlin ředění vodou ve formě emulgovaného 



5 
 

koncentrátu. Na monitorování parazitujícího motýlka jsme pořídili a rozmístili feromonové 

sety DE“TASTOP CP. V okamžiku jeho výskytu jsme byli připraveni na opětovnou aplikaci 

preventivního postřiku. Další fázi jeho výskytu jsme již nezaznamenali. Tento škůdce se ve 

slavkovské lokalitě v hojné míře vyskytl poprvé. Abychom ochránili městskou zeleň a 

především komplex celého zámeckého parku, který se pyšní označením národní kulturní 

památky a řadí se mezi evropsky významné lokality Natur 2000, je nanejvýš žádoucí, aby se 

do preventivní ochrany zapojili všichni uvědomělí občané, kteří   tento druh okrasných dřevin 

na svých soukromých pozemcích vlastní. Širokou veřejnost jsme z tohoto důvodu informovali 

o možné prevenci prostřednictvím médií. V květnu jsme taktéž poprvé zaznamenali hojný 

výskyt dalšího škůdce housenky předivky brslenové, která holožírným způsobem spásá 

vyrašené listy dřevin brslenu, jehož porost poté zabalí hustým bílým předivem do hnízd. Dle 

zprávy ÚKZÚZ oddělení rostlinolékařské inspekce Brno tento druh nepřechází na ovocné 

dřeviny a v následujících letech se nevyskytuje ve stejných lokalitách. 

                  V suchém horkém létě se vegetačně dařilo nežádoucímu dužinatému plevelu. 

Jedná se o Šruchu zelnou, jejíž cílenou likvidaci umožní aplikace herbicidního přípravku 

TOUCHDOWN QUATTRO, ROUNDUP KLASIK PRO nebo GLYFOGAN EXTRA. Tato rostlina se 

velmi rychle a hojně rozrostla do plošných „koberců“ na městském hřbitově. V prostorách 

jejího výskytu jsme provedli mechanickou likvidaci v kombinaci s preventivním chemickým 

ošetřením. Provedené opatření se projevilo v dostatečné míře účinné. 

 Od července roku 2015 jsme v rámci dotačního projektu “Obnova komplexu 
zámeckého parku a historických alejí“ převzali do následné péče nově vysazené stromy. 
Udržitelnost tohoto projektu při dotaci bezmála dvanácti a půl milionu korun na pětileté 
období je podmíněna náklady ve stejném objemu. Vedení města poskytlo na následnou péči 
o nově vysazené stromky účelový příspěvek, za nějž byla sjednána společnost Kavyl, spol. 
s.r.o., aby obstarala, současně v roli dodavatele díla, následnou pěstební péči v rámci třetího 
roku po vysazení. Původně bylo vysázeno cca 900 nových stromků s dodatečnou dosadbou 
za uhynulé. Součástí zmiňovaného projektu bylo následné ošetření s redukčními řezy u 
stávajících starých stromů včetně bezpečnostních vazeb. U těchto porostů je potřeba 
zabezpečit periodické tříleté kontroly jejich aktuálního stavu s provedením potřebných 
opatření a redukčních zásahů. 

V podzimním období se snažíme v maximální možné míře odstranit padlé listí, což je 
především u jírovců zásadní prevence proti výskytu klíněnky, kterou jsme na jaře na základě 
povolení JMK likvidovali použitím chemických postřiků. 

  

 

Správa, údržba a oprava VO, dopravní a světelné signalizace, propagačního 
zařízení města 

Celoročně a průběžně zabezpečujeme dodavatelsky opravy poruch v síti veřejného 
osvětlení. Tuto činnost pro nás zabezpečují společnosti Elektro Pegas, s.r.o. a Durekele, které 
disponují příslušnou technikou a oprávněním. Za rok 2017 bylo obměněno 226 ks výbojek a 
dalších 92 potřebných elektrokomponentů pro provoz VO. Bylo uskutečněno osm havarijních 
zásahů s následnou opravou kabelového přerušení. V devíti případech byla provedena 
výměna poškozených svítidel a sloupů v důsledku dopravních nehod a jedno svítidlo v rámci 
rekonstrukce mostu přes obchvat města na ulici ČSA. Průběžně se obměňují zastaralé 
fotobuňky za nové se spektrální citlivostí, což přináší úsporu energetické spotřeby až 10%. 



6 
 

Nechali jsme provést s výsledným zjištěním bez závažných závad periodickou revizi tohoto 
zařízení. Následná revize proběhne v roce 2019. Nově bylo nainstalováno deset světelných 
bodů v ulicích Slunečná a na ČSA u nového přechodu s ostrůvkem na celkový stávající počet 
1.102 kusů.  

Ve druhém pololetí bylo vyvoláno několik vzájemných jednání s odborem IR na téma 
„Stanovení standartu“ pro nové projekty VO z důvodu nástupu moderních technologií LED 
svítidel a s tím související ukončující výroby sodíkových výbojek. Se svými výrobky se 
prezentovalo několik tuzemských dodavatelů parkových i pouličních svítidel. Jednotlivé typy 
byly umístěny na různých místech našeho města pro posouzení jejich vlastností s reakcí i od 
občanů. Následně bylo předloženo vedení města doporučení s tímto výsledkem: „Rada 
města schvaluje na základě průzkumu trhu, který provedla pracovní skupina, instalaci nových 
LED svítidel parkového typu od výrobce CARANDINI svítidla CityMAX jako náhradu za 
stávající používaná výbojková svítidla OCP “. O silničních světlech prozatím rozhodnuto 
nebylo, jelikož ing. Zdeněk Mžourek dosud zajišťoval instalaci světel od stejného výrobce 
jako sadových CARANDINI. Tyto jsou již od ledna 2018 instalované a čeká se na vyjádření ze 
strany vedení města. Případná spolupráce při odběru obou typů svítidel od jednoho 
dodavatele by měla znatelný dopad i na cenu. Předkládám tímto pro bližší představu 
potřebné zdůvodnění k záměru instalace nových svítidel na ulici Nerudova. Koncem roku 
2017 byla přepracována projektová dokumentace na veřejné osvětlení v ulici Nerudova, a to 
z níže uvedených důvodů: 

 Ukončování výroby výbojkových svítidel OCP 

 Ukončení výroby některých typů sodíkových vysokotlakých výbojek a vcelku 
razantním zvýšením cen jejich náhrad 

 Připomínky občanů na umístění stožárů VO a osvícení jejich nemovitostí 

 Začátek platnosti nového technického standartu VO 
 
Nově navržená varianta veřejného osvětlení s použitím svítidel CityMAX2 uspokojivě vyřešila 
všechny výše uvedené body. Díky vysoce vyspělé mechanické konstrukci svítidel a 
bezkonkurenčním optickým modulům osazených LED diodami se podařilo: 

1. Zajistit splnění podmínek nové směrnice EU v otázkách veřejného osvětlení 
2. Vyhovět požadavkům občanů 
3. Snížit celkový počet světelných bodů a tím i investiční náklady 
4. Zajistit ekonomičtější provoz 

Investiční náklady „ VO Nerudova „ 
VO v provedení se svítidly OCP 70W   VO v provedení se svítidly CityMAX1  43W 

11 kusů      7 kusů 

pro nasvícení ulice se snížil počet světelných bodů, ale nasvícení chodníků i komunikace 
splňuje normu 

552 029,oo Kč       503 193,OO Kč 

projektované náklady se snížily o 48 836,oo Kč  což je cca 8,5 % 
11 x ( 228 kWh/rok ) = 2508 kWh/rok   7 x (125 kWh/rok) = 875 kWh/rok 

Roční spotřeba el. energie světelného zdroje síti VO s regulací v kWh 
11 x ( 590 Kč )         = 6490 Kč/rok    7 x (320 Kč)            = 2240 Kč/rok 

Roční spotřeba el. energie světelného zdroje síti VO s regulací v Kč  
Roční úspora na provoze 4 250,oo  Kč/rok 
Úspora při náhradě výbojky:   70W    LED svítidlem 50 W  je: 103 kWh/rok   270 Kč/rok 



7 
 

                150W  LED svítidlem 80 W  je: 164 kWh/rok   432 Kč/rok 
 
Při použití svítidel CityMAX2 o příkonu 43W a CityMAX3 o příkonu 75W a osazení vhodnou 
optikou bude úspora ještě o něco vyšší. Od ledna 2018 jsou svítidla CityMAX osazovány 
novou optikou se sníženým příkonem při zachování stejné svítivostí. Provozem sítě 
veřejného osvětlení s instalovanou napěťovou regulací se spotřeba elektrické energie snižuje 
o dalších cca 35%. To znamená, že při provozování LED svítidla s regulací lze dosáhnout roční 
úspory na 1 světelném bodě oproti: 
  neregulované sodíkové výbojce   650,- Kč/rok 
  regulované sodíkové výbojce    370,- Kč/rok 
 
Při celkovém počtu světelných prvků v počtu cca 1100 bodů se stává provozování veřejného 
osvětlení s regulací a s postupnou výměnou sodíku za LED svítidla ekonomicky zajímavé. 
Z toho plynou následující doporučení: 

1. Nově uváděné části VO osazovat výhradně LED svítidly typové řady CityMAX 
2. Provést úpravy ve stávající síti VO , aby byly všechny světelné body napájeny přes 

regulované zdroje. 
3. Zrealizovat instalaci posledního chybějícího regulovaného zdroje VO. 
4. Zahájit postupnou rekonstrukci nejstarších částí sítě VO (ul. ČSA, Tyršova a Špitálská) 

 

Správa a údržba městského rozhlasu 
V roce 2015 byl předán do užívání nový bezdrátový městský rozhlas, který slouží  

především jako varovný protipovodňový hlásič. V roce 2017 nebyl s daným systémem 
shledán žádný problém. Z důvodu rozvíjející se zástavby nových částí města bude do dalších 
let nutné osadit nové body pro ozvučení celého města. 

 
Správa a čištění uličních dešťových vpustí 

V tomto roce se etapově pokračovalo s dlouho opomíjenou údržbou dešťových 
vpustí, o čemž svědčí špatné zkušenosti s přívalovými srážkami. Město vyčlenilo ze svého 
rozpočtu účelový příspěvek na vyčištění a monitoring v objemu 1 040.000,-Kč. Celá zakázka 
byla rozdělena do tří etap a v průběhu roku bylo ošetřeno celkem 307 vpustí s lokální 
opravou v počtu 5 kusů. Tím ale vše nekončí. V této činnosti je potřeba dále pokračovat i 
v dalších ulicích a lokalitách a postupně vše uvést do provozuschopného stavu. 
V následujících letech bude prioritou zabývat se periodickou prevencí. Samotné práce 
komplikují některé vpusti zanešené zatuhlými betonovými, maltovými a fasádními zbytky 
hmot. Barevné povrchy rastrů prokazatelně znázorňují stav, kdy někteří z majitelů 
nemovitostí přehlížeji, ať již bez jejich vědomím nebo s tichým souhlasem, praktiky 
stavebníků a řemeslníků, kteří se zbavují zbytků nelegálním vyléváním do kanálů. Takže jejich 
následnou nefunkčnost si způsobují sami, a tím pádem mívají sklepy po přívalových srážkách 
zaplaveny vodou. 

Poněvadž nevlastníme potřebnou techniku, objednáváme kompletní služby u 
společnosti Masařík a Syn. Tito mají k dispozici vysoce výkonný recyklační vůz Kaiser, se 
kterým dovedou vyčistit potrubí až do průměru DN 2000, zvládne sání z extrémních hloubek 
a objem kalové cisterny má kapacitu 11m3. Jejich činnost zahrnuje také finální povrchové 
úpravy - zadláždění, betonování anebo zaasfaltování. Služby této společnosti v hojné míře 
využívá ve Slavkově u Brna i společnost VaK Vyškov, a.s. 
 
 



8 
 

 
 
Správa, údržba a oprava místních komunikací, chodníků a dopravního značení 

Každoročně uzavíráme se společností SúS JMK cestmistrovství Slavkov u Brna 
smlouvu na opravu místních komunikací po zimním období. Na všech vytipovaných místech, 
především v hlavních jízdních pruzích bývá aplikovaná technologie obalovanou živičnou 
směsí za tepla, s následným zaasfaltováním turbomechanismem. Nutno dodat, že se jedná 
pouze o lokální opravy po výtlucích a s ohledem na omezený rozpočet nelze rekonstruovat 
ucelené části silnic. Mezi stinnou stránku Slavkova patří poměrně velké množství ulic, které 
mají povrchy v žalostném stavu vlivem jejich stáří, zdevastováním těžkou stavební technikou, 
průjezdem nákladních aut, i když má město omezený tranzit, neustálým opravováním 
inženýrských sítí atd.  

Na podzim jsme předláždili na podnět občana a vedení města část ulice Koláčkovo 
náměstí. Vlivem nerovnosti vozovky dešťová voda znečišťovala novou fasádu rodinného 
domu. Tato lokání oprava nebude mít dlouhou životnost z důvodu průjezdu nákladních 
vozidel a těžké stavební techniky ke staveništi komplexu rodinných domů společnosti 
ČÁSLAVA STAV, s.r.o. Ukázkových problémových úseků je nespočet. To již ale spadá do 
kompetencí investičních záležitostí města.  

Co se týká chodníků, v průběhu roku jsme zrealizovali pouze lokální opravy propadlin 
podhrabaných úseků od hlodavců a vymletých kavern u dešťových svodů, které nemají 
majitelé nemovitostí napojené do kanalizace. Každým rokem TSMS ve spolupráci s občany 
zabezpečují pořízení stavebního materiálu na havarijní úseky chodníků, kdy si majitel 
nemovitosti hradí práci ze svých vlastních zdrojů. Přiložená tabulka názorně zobrazuje 
skutečnost, že ploch zrekonstruovaných chodníků každým rokem ubývá.  
 
 Opravy dlažby a obrubníků provedené v letech 1998 – 2017 

rok Dlažba 
m² 

Obrubníky 
bm 

1998 700 440 

1999 460 150 

2000 722 537 

2001 349 188 

2002 629 455 

2003 302 145 

2004 636 260 

2005 331 150 

2006 541 195 

2007 459 209 

2008 160 80 

2009 575 147 

2010 350 182 

2011 180 159 

2012 746 242 

2013 532 270 

2014 272 137 

2015 151 478 

2016 60 139 



9 
 

2017 47 18 

celkem : 8.175 m2 4.483 bm 

  Opravy dlažby a obrubníků s podílem občanů v roce 2017 

  ulice č.p. majitel plocha  obruba  bm 

chodníková + silniční m2 

1. Tyršova 161 Spáčil 27 18+0 

2 Jiráskova  Dopojení části 

chodníku 

20  

 celkem    47  

 
U svislého dopravního značení jsme vyměnili několik značek poškozených zásahy vandalů, 
řidiči osobních vozidel a nákladní dopravou. U vodorovného značení jsme zabezpečili jejich 
obnovu u přechodů. Každým rokem se spravují jiné úseky (parkovací stání na centrálních 
parkovištích ...). Na základě vyhlášky ministerstva dopravy byly demontovány na příjezdu do 
města na silnici E50 tabule se znakem města. Částečná výpomoc proběhla i s likvidací 
původních informačních vitrín u jižní rampy k zámku. 
 

        

Správa a provoz letního koupaliště 
 Již v lednu jsme započali stavební práce na opravě podesty chlorovny, v rozsahu 
odstranění původní strávené dlažby a obkladů, aplikací speciální penetrace, vyspádováním s 
odtokem možné nebezpečné chemické látky do havarijního barelu a novým obkladem 
podlah a stěn se speciální spárovací protichemickou hmotou. Po ukončení stavebních prací a 
následném vymalování byly pořízeny a instalovány nové bezpečnostní záchytné vany 
v prostoru dávkovacích čerpadel. V zimním období proběhla částečná rekonstrukce 
elektroinstalace v rozsahu výměny zářivkových těles a vypínačů ve spodní dámské šatně a 
instalace nových svítidel ve strojovně. S příchodem jara se bazény vypustily, vyčistily, aby 
mohly být zahájeny předsezónní lokální opravy jejich vlastních těles. Mezi prioritní práce se 
opět řadily opravy odpadávajících obkladů, stráveného betonového skeletu vlastního tělesa 
s uhnilou armaturou. V krajně havarijním stavu byla pravá strana horního okraje velkého 
bazénu až pod úroveň jednoho metru od přelivové hrany. K bezpečné rekonstrukci a 
potřebným zásahům muselo být instalováno lešení po délce třetiny bazénu a do výšky pěti 
metrů. Před zahájením letní sezóny na městském koupališti bylo provedeno velké množství 
stavebních a technologických prací. Tyto je nutné realizovat každoročně a celý areál tak 
udržovat v co nejlepším provozuschopném stavu. V roce 2017 uplynulo již 32 let od jeho 
otevření. Přesto se hned na úvod sezóny začátkem června stala nepředvídatelná havárie 
zastaralého propojovacího potrubního systému filtrace vody. Město okamžitě uvolnilo ze 
svého rozpočtu mimořádný víceúčelový příspěvek na celkovou rekonstrukci poškozeného 
zařízení. Společnost BOSS engineering spol. s r.o. promptně reagovala na bezodkladnou 
nutnost opravy a po třech týdnech filtrace opět běžela na plný výkon, o čemž svědčila 
předpisová kvalita bazénové vody po celou sezónu.  

V červnu plavčíci absolvovali čtyřdenní kurz vodního dozoru s praktickým výcvikem 
používání záchranné páteřní desky, kterou jsme v roce 2017 nově pořídili. Na začátku 
prázdnin jsme děti odměnili za vysvědčení na koupališti překvapením. Instalovali jsme 
v brouzdališti malou skluzavku pro nejmenší a střední bazén byl dovybaven minitobogánem. 
V zadním traktu terasy potěšila malé i větší ratolesti nově pořízená velká trampolína. Na vše 
dohlížela i nově nainstalovaná atrakce v podobě fontánového delfína. Hodnoty aktuální 



10 
 

teplotu vody a vzduchu je možné nově sledovat na světelné tabuli u plavčíkárny. Příjemné 
prostředí kolem samotného bazénu doplňují tropické palmy a květinová výzdoba. 
Momentální dění na koupališti mohou návštěvníci sledovat na webových stránkách 
záznamem z webové kamery. Všechny novinky této sezóny určitě napomohly k částečné 
atraktivitě celého komplexu, což převážně kladně hodnotili díky novým vodním atrakcím 
především rodiče s dětmi. 
 Návštěvnost a tržby v roce 1998 – 2017              

Rok Počet 
návštěv 

osob 

Celkem od 
r. 1986 
osob 

Ø od r. 
1986 
osob 

Tržba 
Kč 

Ø na 1 
návštěv. 

Kč 

r. 1998 56.252 504.487 38.807   866.970 15,40 Kč 

r. 1999 48.701 553.188 39.513   989.542 20,32 Kč 

r. 2000 54.031 607.219 40.481 1.107.650 20,50 Kč 

r. 2001 56.158 663.377 41.461 1.197.690 21,30 Kč 

r. 2002 59.849 723.226 42.542 1.734.010 29,00 Kč 

r. 2003 73.640 796.866 44.270 2.290.520 31,10 Kč 

r. 2004 34.632 831.498 43.763 1.142.517 33,00 Kč 

r. 2005 31.779 863.277 43.164 1.061.150 33,40 Kč 

r. 2006 42.529 905.806 43.134 1.594.678 37,50 Kč 

r. 2007 34.168 939.974 42.726 1.243.865 36,40 Kč 

r. 2008 28.807 968.781 42.121 1.077.850 37,40 Kč  

r. 2009 34.050 1.002.831 49.834 1.312.510 38,50 Kč 

r. 2010 34.537 1.037.368 41.494 1.455.615 42,15 Kč 

r. 2011 28.231 1.065.599 40.985 1.128.330 39,96 Kč 

r. 2012 28.820 1.094.419 40.534 1.474.380 51,16 Kč 

r. 2013 37.365 1.131.784 40.420 1.872.894 50,12 Kč 

r. 2014 19.664 1.151.448 39.705 964.965 49,07 Kč 

r. 2015 37.878 1.189.326 39.644 2.010.800 53,08 Kč 

r.2016 22.060 1.211.386 39.976 1.053.757 47,76 Kč 

r. 2017 29.996 1.241.382 38.793 1.392.587 46,43 Kč 

               
 Vývoj průměrné pětileté návštěvnosti              

období 
 

osoby Ø za 5 roků 

r. 1986 – 1990 32.027  

r. 1991 – 1995 26.666  

r. 1996 – 2000 41.404  

r. 2001 – 2005 39.980  

r. 2002 – 2006 48.486   

r. 2003 – 2007 43.349   

r. 2004 – 2008 34.349  

r. 2005 – 2009 34.383  

r. 2006 – 2010 34.818  

r. 2007 – 2011 31.959  

r. 2008 – 2012 30.889  

r. 2009 – 2013 32.600  

r. 2010 - 2014 29.723  



11 
 

r. 2011 – 2015 30.391 

r. 2012 - 2016 29.157 

r. 2013 - 2017 29.393 

 Návštěvnost v jednotlivých měsících r. 2009 – 2017                

 Květen  Červen Červenec Srpen Září  celkem  

2009       

Počet návštěvn.  0 1.081 15.666 16.980 323 34.050 

Tržba Kč  0 123.620,- 577.710,- 593.280,- 9.570,- 1.304.180,- 

2010       

Počet návštěvn. 0 6.101 22.569 5.867 0 34.537 

Tržba Kč  0 306.260,- 919.310,- 230.045,- 0 1.455.615,- 

2011       

Počet návštěvníků 206 3.665 9.161 13.561 1.638 28.231 

Tržba Kč  52.870,- 133.805,- 376.200,- 504.060,- 61.395,- 1.128.330,- 

2012       

Počet návštěvníků 156 6.005 11.231 11.428 0 28.820 

Tržba Kč  12.645,- 349.510,- 579.780,- 532.445,- 0 1.474.380,- 

2013       

Počet návštěvníků 0 5.332 19.128 12.905 0 37.365 

Tržba Kč      0 279.555,- 941.370,- 627.135,- 0 1.848.060,- 

2014       

Počet návštěvníků 0 5.029 11.006 3.629 0 19.664 

Tržba Kč  0 239.280,- 543.425,- 170.305,- 0 953.010,- 

2015       

Počet návštěvníků 0 4.862 16.555 16.013 448 37.878 

Tržba Kč 0 318.295,- 856.000,- 786.000,- 18.325,- 1.978.620,- 

2016       

Počet návštěvníků 71 4.124 10.340 6.440 1.085 22.060 

Tržba Kč 12.685,- 222.940,- 485.315,- 266.425,- 46.005,- 1.033.370,- 

2017       

Počet návštěvníků 0 6.829 10.188 11.200 0 29.996 

Tržba Kč 0 339.250,- 462.260,- 466.385,- 0 1.320.050,- 

         
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
  Spotřeba vody na koupališti v m3                                    

Rok květen (m3) červen (m3)  červenec 
(m3) 

srpen (m3)  celkem (m3)  

2004 3.710    329 1.262       1.409 6.710 

2005 3.730    724 1.022 440 6.616 

2006 3.650 1.159 1.435 372 6.107 

2007 3.949    835 1.298 657 6.751 

2008 3.597    625    718 689 5.629 

2009 3.240     487    850 734 5.317 

2010 3.166    775    902 349 5.192 

2011 3.339   286    487 684 4.796 

2012 2.938 porucha vodoměru  494 3.432 

2013 3.026   301  1.248 650 5.225 

2014 3.210   272 1.212 514 5.208 

2015 3.467   870   983 965 6.285 

2016 3.630 536  744 567 5.477 

2017 3.882 1.378  630 578 6.581 

 
 
 Spotřeba elektrické energie na koupališti v Kč 

Rok Spotřeba v Kč Ø Kč/os 

r.2000 211.709,80  3,90 

r.2001 202.980,20 3,60 

r.2002 141.264,90 2,40 

r.2003 162.172,10 2,20 

r.2004 142.604,30 4,10 

r.2005 163.281,27 5,10 

r. 2006 192.480,60 4,50 

r.2007 267.913,00 7,80 

r. 2008 377.171,51                    13,10 

r. 2009 416.767,50                    12,20 

r. 2010 387.679,24                    11,20 

r. 2011  381.612,00                    13,50 

r. 2012  406.120,00                     14,09 

r. 2013  416.128,20                     11,13 

r. 2014  272.201,88                     13,84  

r. 2015  317.628,37 8,38  

r. 2016 300.199,00 13,60 



13 
 

r. 2017 329.916,00 11,00 

       
 Spotřeba elektrické energie a vody v Kč na koupališti přepočítána na jednoho návštěvníka                   

Rok  Počet osob  Celkem Kč  Ø 1 osoba  

r. 2000 54.031 560.357,60 10,40 Kč  

r. 2001 56.158 581.918,20 10,40 Kč  

r. 2002 59.849 528.283,60 8,80 Kč  

r. 2003 73.640 661.724.50 9,00 Kč 

r. 2004 34.632 451.714,80 13,00 Kč  

r. 2005 31.779 458.607,20 14,40 Kč  

r. 2006 42.529 525.697,60 12,40 Kč  

r. 2007 34.168 633.482,50 18,50 Kč 

 r. 2008  28.807 714.458,20 24,80 Kč  

r. 2009 34.050 765.800,50 22,50 Kč 

r. 2010 34.537  715.402,98  20,70 Kč  

r. 2011 28.231  727.607,00 25,80 Kč  

r. 2012   28.820   756.427,00  26,30 Kč 

r. 2013  37.365   830.280,00 22,22 Kč 

r. 2014 19.664 682.326,48 34,69 Kč 

r. 2015 37.878 839.363,37 22,15 Kč 

r. 2016 22.060 768.122,00 34,81 Kč 

r. 2017  29.996 901.420,00 30,05 

  
                
 Porovnání  r. 2012 – 2017                  

 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 

Výdaje  2.863.940.7
9 

3.000.483,17 2.566.413,50 3.004.608,0
0 

2.625.942,53 3.629.378,64 

Tržby  1.474.380,0
0 

1.872.894,00 964.965,00 2.010.800,0
0 

1.053.757,00 1.392.586,65 

Rozdíl (dotace) 1.389.561,0
0 

1.127.589,17 1.601.448,50 993.808,00 1.572.185,00 2.236.791,99 

Návštěvnost  28.820 osob 37.365 19.664 37.878 22.060 29.996 

Provozní dny  72 dnů  66 dnů 60 dnů 78 dnů  87 dnů 83 dnů 

       

Ø návštěvn./osoba  400 osob 566 osob 328 osob  485 osob 254 osob 362 

Ø tržba/osobu 50,74 Kč 50,12 Kč   49,07 Kč 53,08 Kč 47,76 Kč 46,43 

Øvýdaje osob./den 99,44 Kč 80,30 Kč 130,51 Kč  79,32 Kč  119,03 Kč 121,00 

Ø dotace /osob 48,21 Kč 30,18 Kč 81,44 Kč 26,24 Kč 71,27 Kč 74,57 

 



14 
 

 
 

 
Správa a provoz stadionu 

Po celý rok byl provoz stadionu z důvodu jeho rozsáhlé rekonstrukce pro fotbalové 
zápasy částečně omezen. Koncem roku po kolaudaci celého sportovního komplexu 
společností Prostavby, a.s. a předání hotového díla městu a potažmo tím technickým 
službám pověřeným správou, probíhají přes zimní období stavební opravy budovy kabin a 
sociálního zázemí. Pro provoz v roce 2018 budeme žádat o účelový příspěvek na kompletní 
výměnu střešní krytiny celé budovy a tribuny. 

 

Správa a údržba dětských hřišť a sportovišť 
Zabezpečujeme průběžnou údržbu veřejných dětských hřišť a sportovišť určených pro 

veřejnost, včetně revizí jednotlivých herních prvků. Doplňujeme průběžně dle potřeb 
pískoviště a renovujeme poškozené hrací komponenty. Na základě právě zmiňovaných 
revizních zpráv budeme žádat město o účelový příspěvek na rok 2018 se záměrem obnovy 
některých nevyhovujících herních prvků. S těmito náklady bude nutné počítat v běžném 
rozpočtu pro následující roky. Jde především o bezpečnost malých dětí. Zde by byla vhodná 
asistence městské a státní policie při namátkových kontrolách těchto hřišť, které si převážně 
v létě a o prázdninách oblíbili hlavně v pozdních nočních hodinách parkouristé a teenegeři. 

 
Nakládání s odpady 

Průběžně zajišťujeme úklid černých skládek na celém katastrálním území a na 
veřejném prostranství města. Podíleli jsme se aktivně na městem pořádaném již třetím 
ročníku celorepublikové akce „ Ukliďme Česko “, v rámci kterého jsme pokračovali s likvidací 
nelegální skládky stavební suti u Staré cihelny. Zabezpečili jsme kontejnerovou dopravu, 
převozy a likvidaci nashromážděného odpadu. Do akce se zapojili členové registrovaných 
spolků města a také dobrovolníci z řad obyvatel. Členové Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů vyčistili příkopy kolem silnice v serpentýnách a Frédskou cestu. Slavkovský 
ochranářský spolek uklidil těleso obchvatu od čerpací stanice TENRYU směrem k mostu přes 
obchvat a zároveň i lokalitu 13-ti jezer. Děti z Římskokatolické farnosti posbírali nepořádek 
v oboře. Rybáři obešli tok Litavy od Hodějic po Šestisplav a uklidili také nepořádek kolem 
velkého a malého rybníka. Myslivci zlikvidovali černou skládku pneumatik u vážanského 
vodojemu a vyčistili část remízků v honitbě. Zámecký park si vzali za své uklidit zaměstnanci 
městského úřadu a Zámku Slavkov-Austerlitz. Ve stejný den proběhla i železná sobota, kdy 
členové Junáku Slavkov sváželi starý železný šrot po celém městě. Dopředu provedli 
pracovníci Cestmistrovství Slavkov vyčištění úseku od sjezdu u cukrovaru na obchvat směrem 
na Bučovice. Do této celorepublikové akce se zapojilo 66 dospělých a 38 dětí. Celkem bylo 
sesbíráno 840 kg pneumatik a 2350 kg směsného odpadu (železný šrot neuvede). Všechen 
odpad byl prostřednictvím technických služeb převezen k uložení zdarma u společnosti 
RESPONO, a.s. na skládku do Kozlan. Za materiální podporu poděkuji společnosti Povodí 
Moravy, s.p., Motoklubu Austerlitz a Městu Slavkov u Brna. Velké poděkování patří 
především všem těm, kteří se úklidové akce zúčastnili a napomohli tak částečně zkultivovat 
lokalitu města a přilehlých částí. Organizátoři celorepublikové akce registrují v tomto ročníku 
účast 96.133 dobrovolníků. Na 2.476 místech v České republice bylo sesbírán odpad o 
objenu 1.536 tun. Tato čísla svědčí o faktu, že ne všem je okolní příroda, životní prostředí a 
čistota našeho města lhostejná. Velmi potěšitelná a chvályhodná je i nemalá účast mládeže.  



15 
 

I když mají občané ve Slavkově k dispozici sběrný dvůr přístupný třikrát týdně, přesto 
se najdou jedinci, kteří z nepochopitelných důvodů zakládají černé skládky na celém katastru 
města. Předáváme z takovýchto skládek fotodokumentaci odboru ŽP a MP, kdy je mnohdy 
znám i původce založení. Ovšem je to pro nás patová situace, další kroky jsou pouze na 
možnostech a nákladech TSMS.  Nutno dodat, že takovéto výskyty jsou téměř na denním 
pořádku. Černou můrou je sběrné místo tříděného odpadu na Koláčkově náměstí, kde se 
v týdenních intervalech objevuje různorodý odpad, který s pravidelností doplňují krabice se 
psími exkrementy.  

 

Rekultivace bývalé skládky 
Na podzim jsme připravili 15 arů zkultivované plochy z druhé etapy rekultivace 

skládky. Tento úsek na jaře osejeme travou a bude připraven pro náhradní výsadbu dřevin. 
Dále jsme zabezpečili pravidelný monitoring u společnosti HS-GEO s pozitivním výsledkem 
nezávadnosti podzemních vod skládky, který se provádí dvakrát do roka a v roce 2017 včetně 
vyhodnocení dvouleté závěrečné zprávy. V roce 2018 požádáme o ukončení monitorování 
podzemních vod skládky. V rámci udržování osázených ploch vegetací, provádíme pravidelné 
průseky travním porostem a v rámci možností ošetřování vysazených stromků. 
 

 
Provoz systému nakládání s bioodpady 

Svoz BRO jsme díky příchodu brzkého jara započali již od 13. března a z důvodu 
příznivého počasí podzimu ukončili až začátkem prosince. Od roku 2009 již devátým rokem 
zajišťujeme svoz a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady ze zahrad občanů a z vlastní 
činnosti TSMS, včetně následného zpracování kompostováním. Koncem roku 2016 vyšla 
dotační výzva Operačního programu Životního prostředí. Město následně pro rok 2017 
vyčlenilo ze svého rozpočtu účelový příspěvek na spoluúčast při projektu na dodání 500 kusů 
svozových nádob o objemu 240 l a velkoobjemových otevřených hákových kontejnerů na svoz 
BRO. Součástí projektu je i pořízení štěpkovače na zpracování dřevní hmoty pro obohacení 
kompostu. Vše kolem analýzy a vlastní administrativy, od vyhlášení veřejné zakázky, 
vysoutěžení dodavatele až po podpis smlouvy, se protáhlo do konce roku 2017. Vybraným 
dodavatelem se stala společnost Komunální technika, s.r.o. Stará Boleslav. Začátkem nového 
roku 2018 jsme obdrželi z Ministerstva životního prostředí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v částce 2 099 925,-Kč se spoluúčastí města ve výši 370 575,-Kč. Celkové náklady na projekt 
s názvem „ Sběr bioodpadů Slavkov “ jsou v hodnotě 2 470 500,-Kč. Po městě přibude více 
otevřených maloobjemových kontejnerů a na požádání nabízíme dle avizované poptávky 
celoroční individuální přistavení malých, případně velkých kontejnerů pro likvidaci BRO. 
Hlavním záměrem tohoto projektu je nabídnout občanovi bezplatnou svozovou službu a 
zamezit tak zakládání hromádek nesourodého složení a objemu, které nepůsobí esteticky 
přijatelně a hyzdí městskou lokalitu. Ukládání biologicky rozložitelného odpadu mimo sběrné 
nádoby představuje porušení obecně závazné vyhlášky města Slavkov u Brna č. 2/2012 o 
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Fyzická osoba, která ukládá odpad mimo vyhrazená místa, tímto 
porušuje nejen závazná pravidla pro nakládání s odpady stanovená v zákoně o odpadech, ale 
dopouští se tím i přestupku proti veřejnému pořádku dle zákona o přestupcích. Svým 
jednáním, kdy odkládají odpad mimo vyhrazená místa, neoprávněně zakládají skládku. Za 
výše uvedená jednání lze uložit nezodpovědnému občanovi pokutu až 50 000,-Kč. Při 
opakovaném porušování zákona však hrozí peněžní sankce až o polovinu vyšší. 



16 
 

Současně se nám hromadí velké množství dřevní hmoty z činnosti při ošetřování stromů 

z havárií, ořezů a kácení. Tuto hmotu o ročním objemu cca 60 tun, kterou zatím neumíme v 
takovém objemu zpracovat k dalšímu využití, jsme z větší části předali za likvidaci do tepelné 
elektrárny v Hodoníně. V následných letech hodláme štěpku využít na doplnění stromových 
mís u nově vysazených stromků a především na obohacení kompostu. 

Kompost TSMS je organické hnojivo vyráběné homogenizací a kompostováním látek 
obsahujících rozložitelné organické látky a rostlinné živiny. Dodává se jím do půdy aktivní 
humus, mikroorganizmy k oživení biologické činnosti půdy a základní živiny. Hodnota pH 
kompostu přispívá k úpravě nežádoucí kyselé reakce půd. Kompost upravuje strukturu 
lehkých, zvláště písčitých půd, zlepšuje jejich schopnost držet vláhu a omezuje vyplavování 
živin. U těžkých půd upravuje jejich nevhodnou hutnost a s ní související nedostatečnou 
provzdušněnost. Ve Slavkově u Brna se díky systému BRO vrací odpad zpracovaný 
kompostárnou zpět k dispozici občanům ve formě organického hnojiva. Prakticky i v devátém 
funkčním roce si veřejnost Slavkova u Brna bezplatně odebrala zpracovaný kompost téměř 
v plné míře.  Úspěšnost systému je dána především pozitivním a uvědomělým přístupem 
místních občanů. 

 

Co jsme si od přírody vzali, vracíme v maximální možné míře zpět 
 

  Svoz BRO odpadu od roku 2009 do roku 2017 

Rok Svoz od občanů Svoz z vlastní 
činnosti 

Svoz celkem 
v tunách 

Meziročně 
v % 

Index 
r./2009v % 

2009 405,8 99,5 505,3 100% 100% 

2010 538,3 162,7 701 140% 140% 

2011 530,6 255,6 786,2 112% 156% 

2012 653,8 275,0 928,8 118% 184% 

2013 627,5 242,0 869,5 94% 173% 

2014 630,0 218,9 848,9 98% 168% 

2015 597,0 198,0 795 94% 157% 

2016 600,0 200,0 800 101% 158% 

2017 544,0 200,0 744 88,9% 147,2% 

Celkem 5.127 1.851,70 6.978,7   
 
 

 Přehled vývozu kontejnerů z ulic města dle jednotlivých míst za rok 2017 

Kontejner 
číslo  

Ulice místa jeho 
umístění 

Měsíc svozu 

Celkem   III. IV.  V. VI. VII.  VIII.  IX. X. XI.  

1 Příční 6 5 4 5 4 6 3 8 8 49 

2 Čelakovského 6 7 6 8 7 7 7 11 8 67 

3 Nádražní za mostem 3 3 5 4 
5 

5 5 5 6 41 

4 Polní zahrádky 4 4 4 3 6 11 7 8 11 58 

5 Slovanská-benzinka 8 3 7 7 8 6 7 9 10 65 

6 Tyršova park 7 4 7 3 5 6 4 8 8 52 

7 Špitálská vedle MRS 6 5 4 3 3 8 4 7 8 48 

8 ČSA - TSMS 6 2 3 2 3 4 1 5 2 28 

9 Pod Oborou 5 5 6 3 3 5 3 5 5 40 

10 Tyršova trafostanice 2 5 6 5 6 6 7 12 6 56 



17 
 

11 Tyršova konec 7 6 8 7 8 9 6 11 8 70 

12 Čapkova  4 2 2 3 3 5 4 8 6 37 

13 Nádražní - hotel  2 3 3 3 2 4 3 5 8 33 

14 Nádražní - Termo 2 2 2 2 4 2 2 3 6 25 

15 Luční  3 3 3 2 2 5 2 3 3 26 

16 Topolová  4 3 5 3 4 6 4 5 5 39 

17 Polní u zahrd I. 6 5 5 2 6 5 7 9 8 53 

18 Foerstrova  5 5 5 4 6 6 3 7 6 47 

19 Zámecká trafost. 4 4 5 2 4 4 4 5 5 37 

21 Malčevského  5 7 6 6 6 6 6 8 7 57 

22 ČSČK 1 2 1 2 2 2  3 4 4 21 

23 Nerudova  4 5 6 5 4 13 4 1 5 54 

24 Koláčkovo nám.  3 4 6 4 4 5 5 7 4 42 

25 Slovanská - Úzká 3 2 5 2 3 6 4 8 7 40 

26 Slovákova - Penny 3 6 4 4 5 7 6 8 8 51 

27 Slovákova - Forest 3 3 4 6 4 5 3 5 6 37 

28 Slovanská -Koláčk. 6 4 5 3 3     3 3 6 5 38 

29 Jiráskova – u obory  6 6 7 3 3 2 2 3 5 37 

30 Bezručova-Demikar 4 3 5 2 3 5 5 6 7 40 

31 ZH/Slovanská 7 5 6 4 5 3 4 9 5 48 

32 U Mlýna (Agra) 3 2 3 3 4 5 5 8 4 37 

33 Polní u zahrad.II 2 3 2 2 4 4 6 5 3 31 

34 Pod Vinohrady  4 3 3 1 4 5 3 4 3 30 

35 Pod Oborou II. 5 4 3 12 3 3 1 6 8 34 

36 Nádražní 3 3 2 3 2 3 3 5 5 29 

37 Kaunicova 4 4 6 4 5 6 3 6 5 43 

38 Tyršova IV. 5 6 4 6 6 5 5 8 21 66 

39 Individuální přistavení 7 8 6 10 6 11 1 33 8 90 

40 Úzká / Slovákova 1 1 3 1 2 4 2 5 4 23 

41 Bučovická           

42 Fügnerova     1     1 

20 individ.přistavení 5 11 7 9 7 8 15 16 7 85 

 celkem sběrná místa celkem 174 167 184 151 174 222 172 302 259 1806 

 
 

  Svoz BRO 2,5 m3 kontejnery 

Rok Ks Objem m3 Index nárůstu 
meziročně 

2012 518 1.295  

2013 862 2.155 166 % 

2014 1.302 3.255 155 % 

2015 1.367 3.417 105 % 

2016 1.721 4.302 125 % 

2017 1.806 4.515 105% 

CELKEM     5.770 ks      10.122 m3  
   



18 
 

 
 
 
Správa a provoz kompostárny 

Máme zavedenou evidenci zakládek hrobů při kompostování. Necháváme pravidelně 
zpracovávat monitoring vzorků v akreditované laboratoři ÚKZÚZ s výsledkem využitelnosti 
jako kompost. V roce 2017 jsme svezli a připravili na kompostování celkem 744 tun BRO. 
Z toho z vlastní činnosti 200 tun a od občanů 544 tun. Stávající kapacita plochy pro 
kompostování neumožňuje zpracovat celý objem připraveného meziproduktu a z toho 
důvodu v současnosti připravujeme projekt na rozšíření kapacity kompostárny s možností 
využití dotací z operačního programu „Životního prostředí 2014 – 2020. Prioritní osa 3: 
Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika“. I když jsme dostali od města účelový 
příspěvek na spoluúčast na tomto projektu pro rok 2017 a 2018, prozatím se nepodařilo vše 
zdárně zadministrovat. Navíc se nabízejí i jiná řešení a lokality na výstavbu nové 
kompostárny. 
 

Správa a údržba strojního vybavení systému kompostárny 
Průběžně zabezpečujeme opravy a servis strojového parku. Zvýšené náklady jsou na 

servis a opravy drtícího stroje SECO SAMURAJ a traktoru JOHN DEERE s celoročním využitím. 
Servisu s výměnou náhradních dílů bylo opět jako v loňském roce podrobeno i přesívací 
bubnové zařízení. Překopávací stroj zatím nevykazuje žádné vážné technické závady. Na 
druhou stranu dosluhuje nakladač, který má taktéž celoroční využití. Právě ze 
zmiňovaných dotací na rozšíření kapacity kompostárny by mohl být pořízen nový nakladač 
včetně výkonnějšího třímetrového překopávače a velkokapacitního přesívacího síta. 
 

Správa a provoz hřbitova 
V rámci správy a provozu hřbitova jsme zajistili průběžné provádění prací spojených s  

údržbou vegetace, štěrkových cest, ale i ostatních ploch, včetně chemického ošetření 
nežádoucí plevele. Byl proveden sesazovací bezpečnostní ořez všech přestárlých a 
přerostlých stromů včetně vykácení cypřišů, které jsou v této lokalitě nežádoucí a poškozují 
základy hrobů a jejich povrchy. Provizorně jsme zabezpečili chátrající hřbitovní zeď ve spodní 
části u brány k vývozu kontejneru. V letošním roce se zaměříme především na úpravu 
přístupových chodníků ke všem blokům urnových schránek, které jsou momentálně 
v nevyhovujícím stavu. Naši pozornost si také zaslouží povrchová úprava stávajících 
štěrkových cest. Fyzickou kontrolou jsme zjistili závady na číselném označení hrobových míst, 
které je nutné uvést do původního stavu. K dnešnímu dni máme vykryto 931 hrobových míst 
z celkového počtu 960, zbylých 29 máme k dispozici případným zájemcům. V případě 
kolumbárií má své nájemce 290 urnových schránek z celkových 300, 10 je momentálně 
bezprizorních. 
 

Správa a provoz veřejného WC 
Zajistili jsme pod smlouvou nezpoplatněný denní provoz veřejného WC v restauraci  

WINGS na Palackého náměstí (bývalý hotel a restaurace Sokolský dům). Z důvodu vyhlášky 
města o umisťování informačních tabulí v historickém centru a památkové zóně bylo 
vedením města rozhodnuto o ukončení příkazní smlouvy na provozování veřejných toalet. 
Pod zřizovací listinou TS máme momentálně v údržbě suché záchody na hřbitově. V řešení 
zůstává problém s jejich současnou provozuschopností a využitelností. 



19 
 

 
Správa a provoz městských hodin 

Technické služby mají v kompetenci správu a provoz městských hodin, které jsou 
umístěny na kostele Vzkříšení páně. Předkládám tímto konkrétní parametry a faktické údaje o 
době jejich existence. V roce 1903 byla rozebrána hodinová brána ve spodní části náměstí a 
zvony z ní byly nainstalovány ke kostelním hodinám. Zvon odbíjející čtvrthodiny váží 110 kg a 
zvon odbíjející celou má hmotnost 260 kg. Celý sloup, zvony a bicí kladiva váží 400 kg. V roce 
1907 byl pořízen od firmy J. Moravus z Brna další stroj, který je nyní uložen na zámku. Tento 
byl nahrazen současným strojem od firmy MORAVA, soukromé společnosti pana Václava 
Dvořáka z Vyškova (po znárodnění OPP Vyškov) v tehdejší pořizovací ceně cca 80.000,-Kč. 
Tyto hodiny se vyráběly v malosériovém objemu tří kusů do měsíce. Čtvrťový stroj s 
označením 230E s průměrem hlavního ozubeného jícího kola 230 mm váží včetně tří 
protizávaží 190 kg. Právě vlastní mechanický pohon hodinového stroje je protizávažím, které 
se automaticky vytahuje elektropohonem. V případě výpadku proudu má stroj 
devatenáctihodinovou rezervu chodu. Při rekonstrukci kostela v roce 1924 byly hodiny 
v rámci generální opravy opatřeny novým světelným číselníkem o průměru 235 cm. Minutová 
ručička váží 
 5 kg a hodinová ručička 3 kg. Následně při výměně střešní krytiny kostela v roce 1996 bylo 
odhaleno poškození ostění hodin, a proto byly demontovány k následné opravě. Ozdoby 
kamenného ostění byly zrestaurovány v roce 1999 a na své místo se hodiny vrací v roce 2000, 
kdy na silvestra o půlnoci poprvé odbily a oznámily tak příchod třetího tisíciletí.  

Průběžný servis a opravy provádí externě pro TS již spoustu let hodinář pan Vladimír 
Kocourek z Křenovic. Generální opravy jsou cyklicky nastavené na desetileté období. 
Vzhledem k pravidelné preventivní údržbě a dobrému technickému stavu byla poslední 
generální oprava provedena na sklonku roku 2017, po téměř sedmnácti letech. Hodiny sice 
vykazovaly správné časové údaje, ovšem s absencí zvukové kulisy, na což někteří občané 
zareagovali upozorněním nestandardního stavu. Po dvoutýdenní opravě byly opět v sobotu 
16. prosince odpoledne spuštěny. V době vynucené odstávky hodinového mechanismu byl 
ciferník dočasně poháněn elektronikou. Předmětem této poslední opravy byla demontáž 
věžního hodinového stroje, snesení jednotlivých komponentů po 162 schodech (z toho 134 
kamenných a 28 dřevěných), transport do autorizované dílny, vyčištění strojního 
mechanismu, údržba a repase opotřebených částí (převážně kluzných pouzder), zpětné 
vynesení a kompletace s uvedením do opětovného chodu. Stejným typem hodinového stroje 
disponují i okolní města a obce jako Rousínov, Letonice, Dražovice, Nížkovice a Šaratice. Dle 
vyjádření pana Kocourka jsou hodiny ve velmi dobrém technickém stavu a budeme jen 
doufat, že se Slavkovu, stejně jako naší zemi, jakékoliv děsivé proroctví velkým obloukem 
vyhne. 
 

 

Plní za město Slavkov u Brna úkoly obce při zabezpečení výkonu veřejné 
služby podle z.č.  111/2006 Sb., o hmotné nouzi 
 V průběhu léta postihly Slavkov silné větrné poryvy, které způsobily hmotné škody na 
majetku obyvatel, společností a organizací města. Z naší strany jsme reagovali na potřeby 
postižených a připravili jsme 25 tun pytlovaného písku na povodňové bariéry. Tyto jsme 
zdarma poskytli našim občanům. Následně jsme odstranili a zlikvidovali pět vyvrácených a 
rozlámaných vrb na severní hrázi velkého rybníka. Na dotčených místech, v zámeckém parku, 
v historických alejích, na hřbitově, v ZOO koutku a po městě jsme likvidovali po vichřici torza 
polámaných větví a stromů. 



20 
 

Vzhledem k tomu, že kolektiv pracovníků TSMS zaznamenal několik personálních 
změn, bylo naplánováno a proběhlo společné cvičení s jednotkou HZS JMK Slavkov u Brna při 
stavění protipovodňových stěn. Za naši organizaci jsem se zúčastnil dvou společných cvičení. 
První simulovaná akce na téma taktického cvičení Krizového štábu ORP Slavkov u Brna „Pitná 
voda 2017“ proběhla ve velké zasedací místnosti městského úřadu. Druhé cvičení na téma 
„Přívalové deště ve Slavkově u Brna“ se uskutečnilo v centru simulačních trenažérových 
technologií na universitě obrany SCTT v Brně 

Musím zde znovu podotknout, že protipovodňový poldr pod Urbánkem zaznamenal 
opětovný částečný sesuv severního břehu. Na tuto skutečnost jsme upozornili vedení města. 
Bohužel dodnes se nepodařilo najít viníka anebo alespoň provizorní řešení k potřebné 
nápravě. 
 
 

TS správa 
Do této kapitoly spadá údržba budov a majetku ve správě TSMS. Koncem roku 2015 

jsme se přestěhovali do větších prostor na ulici Československé armády č.p. 1676 po 
společnosti VaK Vyškov,a.s. středisko Slavkov. Budova byla uvedena do provozu v roce 1974 
a současné stáří 44 let se značně podepsalo na jejím stávajícím technickém stavu. Na základě 
příspěvku zřizovatele proběhla kompletní generální rekonstrukce celého systému vytápění a 
ohřevu užitkové vody původní kotelny. Obvodovou zeď areálu, kterou z větší části tvoří 
betonové lamelové ohrazení jsme na několika místech zajistili a podepřeli betonovými 
patkami proti sesunutí. Z části byla opravena asfaltová plocha pro parkování aut 
zaměstnanců a návštěv. U zadních dvorních skladů jsme lokálně opravili funkčnost zavírání 
jednotlivých křídel vrat. V samotné správní budově došlo k havárii odpadů na dámské šatně a 
musel být kompletně zbudován nový sprchový kout. Určité nemalé zásahy zaznamenaly i 
další objekty budovy pod správou TSMS, o kterých jsem se zmiňoval v předešlých kapitolách  
(Stadion, Koupaliště …). 
 

 

 Přehled spotřeby el. energie, plynu a vody v TSMS 

 Vývojová řada spotřeby v Kč  el. energie, plynu a vody r. 2001- 2017 

              Rok  El.energie  
v Kč 

 Plyn 
v Kč   

Voda 
v Kč   

Celkem  

2001  744.434,57 50.903,00 468.436,40 1.263.773,97 

2002 602.829,68 59.892,00 425.935,45 1.088.657,13 

2003 630.911,00 56.288,00 537.329,80 1.224.528,80 

2004 568.173,65 60.002,00 378.274,40 1.006.450,05 

2005 682.325,16 52.316,50 333.776,20 1.068.417,86 

2006 791.570,20 67.774,50 375.727,50 1.235.072,20 

2007 911.419,20 *120.350,50     385.798,50 1.417.568,20 

2008 1.077.137,90 79.787,30 369.050,10 1.525.975,30 

2009 1.230.291,95 90.672,89 402.575,00 1.723.539,84 

2010 1.177.901,50 81.141,09 416.043,50  1.675.086,09 

2011 1.180.586,40 90.026,78 410.172,00 1.680.785,18 



21 
 

2012 1.202.166,00 106.360,63 344.658,00 1.653.184,63 

2013 1.481.569,07 125.630,49 492.528,80 2.099.728,36 

2014 1.065.342,25 109.731,00 469.120,60 1.644.193,85 

2015 1.181.007,50 109.855,00 581.156,00 1.872.018,50 

2016 1.140.682,37 127.860,43 633.421,18 1.901.963,98 

2017 1.142.589,66 160.934,65 707.591,75 2.011.116,06 

Poznámka k roku 2017 * faktura za plyn byla ze strany Plynáren fakturována za 18 měsíců. Z toho 
důvodu je ve výše uvedené částky zkreslená.  
 

 
 Elektrická energie, plyn, voda v Kč dle kapitol za rok 2017 

Kapitola  el. energie Plyn Voda Celkem Kč % z celku  

WC veřejné  - - - - - 

TS  47.853,46 160.934,65 80.712,00 289.500,11 14,40 

Koupaliště 329.916,00 - 571.504,00 901.420,00 44,82 

VO 764.387,89 - - 764.387,89 38,00 

Hřbitov - - 2.789.00 2.789,00 0,14 

Péče o vzhled obcí 432,31 - 52.586,75 53.019,06 2,64 

Celkem  1.142.589,66 160.934,65 707.591,75 2.011.116,06 100% 

 

 
Spolupráce s městem jako zřizovatelem 

V roce 2017 jsme operativně zajišťovali na požádání technickou výpomoc jednotlivým               
příspěvkovým organizacím města, jeho neziskovým a zájmovým organizacím.  Jedná se o 
běžné úkoly, například převoz materiálu k vyřazení, stěhování, manipulace s nábytkem apod. 
Náročnější jsou vyžádané akce, kde se jedná o kompletní technické zajištění společenských a 
kulturních událostí pořádaných městem. Většinou se jedná o víkendové vícedenní záležitosti, 
příkladem uvádím vzpomínkové akce u příležitosti výročí bitvy tří císařů, Dny Slavkova, 
vepřové hody, ale i další společenské a kulturní akce pořádané v zámeckém parku, na 
koupališti, stadionu a u kaple Svatého Urbana. Jedná se o přípravnou fázi, zabezpečení 
umístění dopravního značení, samotnou výpomoc, realizaci a především zajištění následného 
úklidu. K časově náročnějším zadaným úkolům městem nad rámec povinností v rámci 
zřizovací listiny se řadily: vykácení stromořadí starých ovocných stromů a vymodelování 
terénních úprav pro výsadbu aleje akce „Profesor Táborský“, vykácení a vyčistění dalšího 
městského sadového pozemku u zámecké aleje za golfovým hřištěm, včetně rekultivace a 
výsevu nové travnaté plochy, rozebrání a ekologická likvidace mobiliáře ze ZŠ Komenského. 

 
 
Město Slavkov u Brna uvolnilo ze svých finančních rezerv v roce 2017 účelové 

příspěvky na zabezpečení realizace záměrů a projektů. 
 

  Účelové příspěvky od města v roce 2017 



22 
 

Účel příspěvku Částka příspěvku Celková cena nevyčerpáno 

Ošetření stromů 600.000,- 602.833,30 0 

Zeleň autobusového nádraží 50.000,- 50.020,- 0 

Nářadí a vybavení stadionu 90.000,- 91.008,50 0 

Oprava kabin na stadionu 100.000,- 100.898,50 0 

Dešťové vpusti 1.040.000,- 1.040.098,- 0 

Havárie koupaliště 115.000,- 115.000,- 0 

Bazénové atrakce 441.000,- 455.105,- 0 

Zahradní traktor - stadion 130.000,- 119.108,50 10.891,50 

Spoluúčast na BRO 331.100,- 96.000,- 235.100,- 

 Celkem                                                                         2.897.100,- Kč 2.670.072,10 245.991,50 

 
Využití rezervního fondu 
 Počáteční stav rezervního fondu činil 155.464,14 Kč. V roce 2017 byl navýšen 
převodem hospodářského výsledku roku 2016 o 272.874,97 Kč. V průběhu roku jsme se 
souhlasem RM vyčerpali částku 350.000,- Kč na posílení fondu investic k navýšení peněžních 
prostředků na opravu havárie na koupališti. Konečný zůstatek rezervního fondu k 31. 12. 
2017 činí 78.339,11 Kč. 
 
Využití pracovních sil 

Počet zaměstnanců je dlouhodobě neměnný, i když úkolů a požadavků od zřizovatele 
neustále přibývá, a to především z důvodu expanzivního rozvoje a vyšší obydlenosti našeho 
města. V pracovním kolektivu je celkem dvacet zaměstnanců na plný pracovní úvazek, z toho 
na TS správě ředitel, ekonom a účetní. K dnešnímu dni jsou obsazené všechny pracovní 
pozice.  Od listopadu loňského roku do dnešní doby jsou v dlouhodobé neschopnosti tři 
pracovníci. Přesto každodenním plánováním konkrétních činností v návaznosti na 
povětrnostních podmínkách a kapacitě pracovního nasazení se nám doposud daří jejich 
pracovní absenci v rámci možností zvládat. 

Usnesením RM z roku 2000 je ředitel TSMS ustanoven za Město Slavkov u Brna                   
"Kontaktní osobou" ve smyslu zák. č. 257/2000 Sb. V tomto smyslu korensponduje a                 
spolupracuje s Okresním soudem ve Vyškově a Probační a mediační službou ČR – středisko                    
Vyškov, ale především je v přímém kontaktu s odsouzenými. V uplynulém roce jsme dali 
šanci opět čtyřem odsouzeným odpracovat si výkon trestu v rámci veřejně prospěšných 
prací. Z vlastní téměř tříleté zkušenosti musím konstatovat, že komunikace a domluva 
s většinou z těchto osob je náročná a výsledný efekt společenské prospěšnosti i je minimální. 
Z těchto čtyř adeptů se podařilo výkon trestu odpracovat pouze dvěma. 

Již druhým rokem za mého působení ve funkci ředitele TS jsme využili také nabídky 
pracovních sil z ÚP. Požádal jsem o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP  
(veřejně prospěšných prací). Na základě uzavřené dohody jsme od května na šest měsíců 
zaměstnali čtyři uchazeče na pozici pracovníka údržby zeleně a čistoty města. V období od 
listopadu do dubna 2018 využila této možnosti prodloužení o dalšího půl roku pouze jedna 
evidovaná osoba. Přes ÚP ve Slavkově u Brna se nabízí další možnost zaměstnat na VPS  
(veřejně prospěšné služby) zájemce o hmotnou nouzi. Tito musí měsíčně odpracovat 30 
hodin. Většina z nich nedostojí svým pracovním závazkům. Je obtížné  je  pak začlenit do 
programu s předem plánovanou pracovní náplní. Zvažuji, že tuto nabídku již nebudeme 
poskytovat. 



23 
 

 Příkladným vzorem je zodpovědný osobní přístup Jakuba Čecha, který i přes svůj 
zdravotní handicap každý pátek obchází město a sbírá odpadky a nepořádek a začleňuje se 
tak dobrovolně do společenského dění města. Touto cestou mu fandím a upřímně děkuji za 
jeho přínosný osobitý postoj.  
 
 
 
 
 
 
 Výkon trestu obecně prospěšných prací v TSMS  

  
osoby 

 
nařízeno hodin 

 
odpracováno hodin 

2000 3   450 300 

2001 9 1480 770 

2002 8 1630 760 

2003 6 1010 910 

2004 7 1660 382 

2005 3   250 656 

2006 5 1190  48 

2007 9 2780 551 

2008 8 2040 140 

2009 9 2900 700 

2010 3   900 250 

2011 5 1300 931 

2012 3   900 693 

2013 2   440 200 

2014 6 1150 145 

2015 2 370 163 

2016 4 1030 330 

2017 4 1030 570 

 
Celkem  

 
92 

 
21.580 

 
7.929 

 
Různé 
 Na přání občanů při svatebním obřadu a akcí jiných spolků jsme zabezpečili v průběhu 
roku úklid prostranství a návoz dřeva na oheň u kaple svatého Urbana. V rámci opravy 
jižního břehu velkého rybníka jsme za spuštěné hladiny zprůchodnili zanešené stavidlo a 
obnovili zerodovaný kamenný zához severního břehu. Palivové dřevo z vykácených stromů 
jsme věnovali Junáku. Zámek již neměl do dalších let zájem vysazovat do zahradních bazénů 
dlouhá léta pěstované vodní lekníny. Tyto v počtu cca 50 květinových nádob jsme rozvezli do 
rybníčků okolních obcí a zbytek vysadili  do lokality 13-ti jezer. Stejným způsobem jsme se 
ujali několika desítek kusů palem ze zámeckých skleníků, které v létě zkrášlují prostředí 
koupaliště. V průběhu roku naši zaměstnanci zlikvidovali několik ilegálně založených černých 
skládek a v listopadu  zajistili stržení vyhořelé zahradní chatky v sadech pod Holubákem. 
 
 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení vlastních měsíčních výkazů práce za rok 2017 
 

 Vlastní výkazy práce v hodinách  

 
Odbor  

Čtvrtletí  2017 
 celkem  

I.  II.  III.  IV.  

Čistota města  3.444,5 3.045,5 2.952 3.277 12.719 

Zeleň  2.739 3.088,5 3.260,5 2.114 11.202 

Komunikace              58  104  12 8 182 

Dešťové vpusti  0 8 0 0 8 

Hřbitov 56 66 115 36 273 

Dopravní značení 0 13 40 24 77 

Koupaliště  1.072 1.198,5 918 316 3.504,5 

Kompostárna 148 796,5 448 274 1.665,5 

Zimní údržba 708 0 0 0 708 

Práce pro cizí 27 44 3 18 92 

Zookoutek 44 0 0 0 44 

Skládka 0 0 4 0 4 

Práce pro TS-ostatní  48 24 24 304 400 

Zámecký park  683,5 530,5 574 532 2.320 

Celkem  9.028 8.918,50 8.350,5 6.903 33.200 

          

Přímé náklady  

 Kalkulace hodinové mzdy pracovníka ČM + VZ 

 rok 2012 rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 

Mzd. nákl./HM  
odvody SP + ZP 
ostatní náklady 

3.156.864 
1.072.322 

68.971 

3.212.821 
1.093.044 

59.116 

3.209.492 
1.092.587 

72.559 

3.234.035 
1.099.572 

84.039 

3.798.663 
1.301.975 
112.802 

4.188.814 
1.420.785 
115.865 

celkem 4.298.157 4.364.981 4.374.638 4.417.646 5.213.440 5.725.464 



25 
 

Odpr. hodiny 24.497 24.139 23.713 22.639 28.869 26.871 

přímé náklady na 1 
pracov./hod. 

 
176,00 Kč 

 

 
181,00 Kč 

 
184,00 Kč 

 
195,00 Kč 

 

 
181,00 213,07 

Celk. nákl. TSMS 
náklady správy TS 

14.010.345 
2.293.322 

16.073.301 
2.171.928 

14.477.023 
2.136.336 

16.720.817 
2.659.680 

17.266.46 
2.524.646 

20.196.015 
3.553.888 

správní režie v% 16 % 13,5 % 14,8 % 15,90 % 14,62% 17,59 

Kalkulace hodinové mzdy pracovníka ČM+VZ v roce 2017 byla ovlivněna zaměstnáním 
pracovníků z nabídky pracovních sil ÚP. V měsících lednu až dubnu 3 uchazeči, od června do 
října 4, v měsíci listopad 2, za prosinec 1 uchazeč.         

 

Kontroly TSMS v roce 2017 

Přehled o provedených kontrolách v r. 2017 

 

1. Veřejnosprávní kontrola, která byla vykonána ve dnech 16. -17. 02. 2017 
- Název kontrolního orgánu : –  Ing. Zdeňka Cahlíková 
- Předmět kontroly:                –  veřejnosprávní kontrola roku 2016                                               
- Kontrolované období :  –  prosinec 2016  
- Závěr:    –  nápravná opatření nebyla uložena, nebyly zjištěny 

systémové nedostatky, nebylo zjištěno nedodržení legislativních předpisů. 
 

2. Kontrola nakládání s odpady v zařízení kontrolované osoby CZB00779 
- Název kontrolního orgánu:  –  Česká inspekce životního prostředí, ing. Tomáš   

Dvořák   

- Předmět kontroly:                  –  nakládání s odpady 
- Kontrolované období:  –  2010-2017 
- Závěr:     –  zjištěné skutečnosti nepovařuje ČIZP za porušení 

zákona o odpadech. Žádné opravné opatření nebylo uloženo. 
 

3. Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, dohoda o poskytnutí příspěvku na vytvoření 
pracovních příležitostí v rámci VPP provedena ve dnech 11. 10. 2017 až 24. 10. 2017  
- Název kontrolního orgánu:                 -  Úřad práce České republiky, Krajská pobočka 

v Brně, zaměstnanci Ing. Libor Navrátil, Bc. Renáta Horáková, Dis  
- Předmět kontroly:                                 - kontrola poskytnutí příspěvku na vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci VPP 
- Závěr:                                                      - žádné opravné opatření nebylo uloženo, kontrolou 

bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba dodržela smluvní podmínky poskytnutí příspěvku.
      

Zpracovala:  Irena Krahulová, ekonom TSMS 

 
 
Plán akcí a připravenosti TSMS na rok 2018 



26 
 

Předkládám tímto soupis aktivit, které v rámci finančních možností rozpočtu a účelových 
příspěvků plánujeme zajistit a realizovat v roce 2018. Uvedené body jsou dle seznamu 
zřizovací listiny a předmětu jednotlivých činností.  
 
Čištění města 

a) Zajišťujeme zimní údržbu dle předloženého a RM schváleného plánu údržby místních 
komunikací pro rok 2017/2018. RM zasedala na 102 schůzi dne 30.10.2017. 

b) Zajistíme jarní úklid místních komunikací a celoroční úklid města. V době turistické 
sezóny provádíme úklid náměstí denně i o víkendech. Hodláme plně využít nový 
zametací stroj k úklidu celého města. 

c) Jsme připraveni reagovat na další nové podmínky svozu tříděného odpadu od 
společnosti RESPONO a podílet se na nových pravidlech souvisejících s čistotou u 
sběrných míst. 

 
Správa, údržba a výsadba veřejné zeleně 

a) Zajistíme údržbu dle plánu pravidelné údržby městské zeleně.  
b) Zabezpečíme stejně jako v předešlých letech vyšší péči o nové trávníky na náměstí a 

vysázené záhony na jižní rampě pod zámkem před ZŠ Komenského, u pomníku A.B. 
Svojsíka a nově vysázených 5.500 kusů skalníků na stadionu. 

c) Zajistíme běžnou údržbu zeleně a cest v zámeckém parku.  
d) Zajistíme údržbu svěřených ploch v rámci toku Litavy. 
e) Zajistíme řádnou údržbu lokalit PPO I. a II. včetně poldru pod Urbánkem.  
f) Zajistíme následnou péči o nově vysazené stromy v zámeckém parku, v zámecké aleji, 

na Křenovické, Holubické a v aleji K oboře.  
g) Zajistíme následnou péči o v minulosti vysázené stromy, větrolamy a stromořadí v 

extravilánu a intravilánu města. 
h) Plánujeme redukci ohrožujících a nebezpečných stromů s následnou náhradní 

výsadbou. 
i) Budeme monitorovat výskyt novodobých škůdců zeleně a v zájmu ochran rostlin a 

zeleně provedeme potřebnou chemickou aplikaci postřiků. 
 
Správa, údržba a oprava VO, dopravní a světelné signalizace, propagačního zařízení města 

a) Zajistíme externě opravy poruch v síti VO.  
 
Správa a údržba městského rozhlasu 

a) Zajistíme externě opravy poruch v síti MR.  
 

Správa a čištění uličních dešťových vpustí 
a) Zajistíme externě další etapu čištění, monitoringu a oprav dešťových vpustí. 

  
Správa, údržba a oprava místních komunikací, chodníků a dopravního značení 

a) Zajistíme nejnutnější lokální opravy výtluků místních komunikací po zimním období. 
b) Zajistíme dopravní značení při společenských, kulturních a sportovních akcích města.  
c) Plánujeme nejnutnější lokální opravy propadávajících se chodníků podhrabaných od 

hlodavců. 
d) Plánujeme opravy poničeného svislého dopravního značení a obnovu vodorovného 

značení. 
         



27 
 

Správa a provoz letního koupaliště 
a) Zajistíme předsezónní lokální opravy vlastních těles všech tří bazénů. 
b) Zabezpečíme přípravu koupaliště před zahájením sezóny podle příslušných norem 

hygienických předpisů.   
c) Sjednáme opravu jednoho ze čtyř pískových filtrů, který je v havarijním stavu, včetně 

nové  náplně. 
d) Plánujeme další etapu rekonstrukce potrubního systému strojovny. 
e) Připravujeme další etapu rekonstrukce elektroinstalace v pánských šatnách. 
f) Plánujeme zbudovat samostatný přístup do areálu beachvolleyballového sportoviště. 
g) Chystáme se založit dětské mini hřiště s herními prvky. 

               
Správa a provoz stadionu 

a) Zajistíme denní sezónní provoz fotbalového a atletického stadionu pod společnou 
organizací dvou správců. 

b) Zajistíme údržbu přilehlých pozemků ve vlastnictví města. 
c) V současnosti renovujeme budovu kabin a skladů. 
d) Plánujeme kompletní výměnu střešních krytin celé budovy. 

 
Správa a údržba dětských hřišť a sportovišť 

a) Zajistíme běžnou údržbu veřejných dětských hřišť a sportovišť určených pro veřejnost 
včetně revizí jednotlivých herních prvků. 

b) Plánujeme částečnou obnovu herních komponentů, které dosloužily a již nesplňují 
bezpečnostní kritéria. 

c) Plánujeme vyvíjet tlak na zřizovatele o získání dotací na nové dětské hřiště a 
posilovací prvky v pořizovací částce cca 500.000,-Kč. 

 
Nakládání s odpady 

a) Zajistíme průběžně úklid černých skládek na celém území a na veřejném prostranství 
města.  

b) Budeme se podílet na pořádání celorepublikové akce „ Ukliďme Česko “, do kterého 
se naše město zařadí již počtvrté. 

Rekultivace bývalé skládky 
a) Na podzim roku 2016 jsme připravili 15 arů zkultivované plochy z druhé etapy 

rekultivace skládky. Letos tento úsek na jaře ošetříme humusem a osejeme travou. 
Tím bude připraven pro náhradní výsadbu dřevin.  

b) Zajistíme roční monitoring podzemních vod skládky u společnosti HS-GEO. 
c) Plánujeme požádat  ukončení monitoringu podzemních vod. 

 
Provoz systému nakládání s bioodpady 

a) Desátým rokem zajistíme svoz a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady                       
z pozemků občanů a  vlastní činnosti TSMS, včetně kompostování. 

b) Zvýšíme počet velkoobjemových kontejnerů rozmístěných po městě. 
c) Navýšíme počty popelnic na BRO do jednotlivých domácností. 
d) Plánujeme využít nově pořízený štěpkovač na obohacení kompostu o dřevní hmotu. 

 
Správa a provoz kompostárny 

a) Máme zavedenou evidenci zakládek hrobů při kompostování. 



28 
 

b) Necháváme pravidelně zpracovávat monitoring vzorků v akreditované laboratoři 
ÚKZÚZ. 

c) Plánujeme využít výzvy na dotační projekt rozšíření kapacity kompostárny na 
kapacitu 2.000 tun s využitím možnosti pořízení svozové a manipulační techniky. 

 
Správa a údržba strojního vybavení systému kompostárny 

a) Průběžně zabezpečujeme opravy a servis strojového parku. 
 
Správa a provoz hřbitova 

a) Zajistíme průběžné provádění prací spojených s údržbou vegetace, štěrkových cest, 
ale i ostatních ploch, včetně chemického ošetření nežádoucího plevele.   

b) Plánujeme zbudování zpevněné dlážděné plochy u horních kolumbárií. 
  

 
 
Správa a provoz veřejného WC 

a) Po ukončení provozování veřejných toalet v restauraci Wings máme ve správě již 
pouze suché záchody na hřbitově, o jejichž funkčnost se v rámci možností zavazujeme 
maximálně postarat. 

 
Správa a provoz městských hodin 

a) Zabezpečíme externě operativní servis věžních hodin v případě jakékoliv technické 
závady. 

 
Plní za město Slavkov u Brna úkoly obce při zabezpečení výkonu veřejné služby podle z.č.  
111/2006 Sb., o hmotné nouzi 

a) Plánujeme zbudování zpevněné plochy v areálu kotelny na sídlišti Zlatá Hora za 
účelem umístění velkoobjemového kontejneru sloužícího jako mobilní sklad 
protipovodňových stěn. 

 
TS správa 

a) Plánujeme lokální opravy nosné konstrukce budovy včetně oprav vrat dílen, garáží a 
skladů. 

b) Zajistíme lokální opravy omítek a dlažby chodeb odpadávajících z důvodu stáří 
budovy. 

c) Plánujeme instalaci příčky hlavní chodby pro oddělení prostor pro veřejnost od 
sociálního zařízení a šaten zaměstnanců. 

 
Spolupráce s městem jako zřizovatelem 

a) Zajistíme podle našich technických a finančních možností výpomoc městu, jeho 
příspěvkovým organizacím a spolkům. 

 
Využití pracovních sil 

a) Plánujeme využití pracovních sil, o které jsme požádali ÚP v rámci VPP (veřejně 
prospěšné práce). Jejich pomoc uvítáme především v oblasti zajištění úklidu a čistoty 
města. 

b) Plánujeme využití pracovních sil i v rámci VPS (veřejně prospěšné služby). 



29 
 

c) Nabídneme využití pracovních sil, které nám dle následné dohody přidělí probační 
služba v rámci náhradního výkonu trestu. 

 
Závěr          

Cílem a smyslem Výroční zprávy je zpracovat analýzu, přehled a bilanci činností TSMS. 
Záměrně jsou faktická čísla řazena podle kapitol, kopírujících a doplňujících ekonomické 
rozbory, které jsou přílohou Výroční zprávy. Na ekonomické rozbory navazuje i položkový 
rozpočet. Z faktických informací a zpracovaných tabulek, ve kterých ve většině případů jsou 
uvedena i faktická čísla z minulých roků řazených do vývojových řad, je možné si vytvořit 
ucelený pohled a přehled o činnosti TSMS v souvislostech. Výroční zpráva na druhé straně 
nedokáže postihnout a vyhodnotit náročnost a každoroční rozdíl sezonní aktivity TSMS. Na 
celoroční práci má vliv především počasí, zejména u zimní pohotovosti. Údržba zeleně je 
ovlivněna proměnlivou vegetací, ale i stářím. Z objektivních důvodů nelze plnohodnotně 
srovnávat meziročně náročnost práce. Činnost TSMS je podrobně zdokumentována digitální 
fotodokumentací v čase. Teprve při zpětném pohledu jsou v širším slova smyslu vidět 
proměny životního prostředí, které pozitivně ovlivňuje TSMS. 

Již druhým rokem působíme na provozovně na ulici Československé armády č. p. 
1676. Jsme vděčni za větší prostory, obzvláště co se týče správní budovy, šaten a sociálního 
zařízení. Taktéž skladovací prostory, dílna a garáže umožňují větší skladovací prostory pro 
uložení strojové techniky. Přesto jsme stále hodně závislí na uzavřených a venkovních 
prostorách kotelny na sídlišti Zlatá Hora. 

V průběhu roku proběhla  školení PO a BOZP, řidičů referentských vozidel a řidičů 
s profesní způsobilostí, obsluhy řetězové pily a manipulace s křovinořezem, strojník a 
jeřábník, svářečské oprávnění. Účtárna absolvovala semináře: zdaňování platů a mezd, 
důchodové pojištění, roční zúčtování mezd, inventarizace v praxi, pohřebnictví. TSMS jsou již 
řadu let členem SVPS (Spolku veřejně prospěšných služeb) a každoročně zastupuji dvakrát do 
roka naši organizaci na valné hromadě tohoto spolku, který sdružuje celkem 111 členů. 
Z toho je zastoupeno 87 subjektů ve službách a 24 z řad výrobců komunální techniky.  

V červnu tohoto roku uplynou tři roky od jmenování mé osoby do funkce ředitele 
technických služeb. Dnes mohu zodpovědně prohlásit, že jsem se za uplynulou dobu 
důkladně obeznámil s veškerou problematikou související s náplní všech činností v rámci 
zřizovací listiny. Z mé strany doufám a nadále věřím v dobrou komunikaci a spolupráci 
s vedením města a jeho jednotlivými odbory, příspěvkovými organizacemi a neziskovými 
spolky. Dovoluji si konstatovat, že technické služby zvládly všechny stanovené úkoly roku 
2017. Pracovní kolektiv je v tuto chvíli oslaben o několik zaměstnanců v dlouhodobé 
pracovní neschopnosti. Přesto samostatně ve vlastních silách zodpovědně plní stanovený 
objem úkolů. Věřím, že stávající kolektiv je dobrou vizitkou naší organizace a zárukou 
zvládnutí všech standardních činností a pracovních závazků roku 2018. 

 
 



30 
 

 
 
   Organizační struktura TSMS v roce 2017 

 

  ředitel organizace 
Petr Zvonek - 1 

statutární zástupce 
Miroslav Lstibůrek  

 

 ekonom 
Irena Krahulová - 1 

   

 účetní 
Jana Červinková - 1 

   

  řidič - garážmistr 
vedoucí pracovní skupiny A 

Milan Famfrla - 1 

řidič - správce zeleně parku 
vedoucí pracovní skupiny B 

Miroslav Lstibůrek - 1 

 

     

  řidič - strojník 
strojník kompostárny 

Milan Cigánek - 1 

řidič - strojník 
Milan Volf – 1 

dlouhodobě nemocný 

 

     

  řidič - strojník 
Miloslav Podzimek - 1 

řidič - strojník 
Petr Šimko - 1 

 

     

  řidič - strojník 
Miroslav Molčík - 1 

řidič - strojník 
Bohumil Hrda - 1 

 

     

  řidič - zahradník 
Luděk Palatka - 1 

řidič - zahradník 
Jiří Zeman - 1 

 

     

  řidič - dělník 
Josef Pavéska - 1 

řidič – dělník 
Lubomír Olejník - 1 

 

     



31 
 

  skládkař – pracovník kompostárny 
Lubomír Kočíř - 1 

pracovnice ČM + VZ 
Růžena Svobodová - 1 

 
 
 

  stavební dělník 
Pavel Vymazal - 1 

□   neobsazeno  

   
 

  

 správce koupaliště - strojník 
Jaromír Kyjovský - 1 

   

  zástupce správce – strojník 
Pavel Šiler - 1 

 
□   neobsazeno 

 

     

 pracovnice ČM + VZ 
Dagmar Stehlíková - 3 

pracovník ČM + VZ 
Jaromír Paseka - 3 

 

pracovník ČM + VZ 
Otakar Němec - 3 

 

     
     
   □   neobsazeno  
                                                                                                                                         1   plný pracovní úvazek 
                                                                                                                                                                        2   částečný pracovní úvazek 
                                                                                                                                                                        3   nábor z ÚP – dotace  

 
 
 
 
 
   Organizační struktura TSMS pro rok 2018 

 

  ředitel organizace 
Petr Zvonek - 1 

statutární zástupce 
Miroslav Lstibůrek  

 

 ekonom 
Irena Krahulová - 1 

   

 účetní 
Jana Červinková - 1 

   

  řidič – strojník – zametací vůz 
vedoucí pracovní skupiny A 

Milan Famfrla - 1 

správce zeleně města 
vedoucí pracovní skupiny B 

Miroslav Lstibůrek - 1 

 

     

  řidič - strojník kompostárny 
Milan Cigánek - 1 

řidič – strojník kompostárny 
Milan Volf – 1 

 

 

     

  řidič – pracovník ČM + VZ 
Miloslav Podzimek - 1 

pracovnice ČM + VZ 
Růžena Svobodová -1 

 

     

  řidič – pracovník VZ 
Miroslav Molčík – 1 

dlouhodobě nemocný 

řidič – strojník – zametací vůz  
Bohumil Hrda - 1 

 

     

  řidič – pracovník VZ 
Luděk Palatka - 1 

řidič – pracovník VZ 
Jiří Zeman - 1 

 

     

  řidič – pracovník VZ 
Josef Pavéska - 1 

řidič – pracovník  VZ 
Pavel Vymazal - 1 

 



32 
 

     

  skládkař – pracovník kompostárny 
Lubomír Kočíř - 1 

řidič – strojník – zametací vůz 
Bořivoj Rotrekl - 1 

 
 
 

  □   neobsazeno □   neobsazeno  

   
 

  

  správce koupaliště - strojník 
Lubomír Olejník - 1 

zástupce správce koupaliště – strojník 
Pavel Šiler - 1 

 

  □   neobsazeno 

 
□   neobsazeno  

     

 Sezónní správce stadionu 
Petr Navrátil - 2 

Sezónní správce stadionu 
Jiří Holec - 2 

Sezónní pracovník svozu BRO 
Jaromír Paseka - 2 

 

     

 □   neobsazeno □   neobsazeno pracovnice ČM + VZ 
Regína Červeňáková - 3 

 

   □   neobsazeno  
                                                                                                                                         1   plný pracovní úvazek 
                                                                                                                                                                        2   částečný pracovní úvazek 
                                                                                                                                                                        3   nábor z ÚP – dotace  

 

 

 

 

Zimní údržba zeleně v ZOO koutku. Likvidace náletových dřevin. Využití osob evidovaných na ÚP. 

 



33 
 

 

Nová podlaha chlorovny na koupališti. Původní již nevyhovovala hygienickým předpisům. Práce 
v zimním období. 

 

Úklid sněhové nadílky na náměstí u fontány před vepřovými hody. 

 



34 
 

 

Výdej černé zabíjačkové polévky dodané společností Rostěnice, a.s. 

 

Obsekávání břehového rákosového porostu v lokalitě třinácti jezer. Možné pouze po zámrzu vodní 
hladiny. 

 



35 
 

 

Dočasné zabezpečení části hřbitovní zdi proti sesuvu. 

 

Využití lanového agresivního kartáče u silničních obrubníků při jarním úklidu. 

 



36 
 

 

Ruční zametání a nakládání smetku při jarním úklidu komunikací. 

 

Úprava terénu pro výsadbu stromů akce profesor Táborský. Serpentýny – výjezd na Rousínov. 

 



37 
 

 

Jarní revize herních prvků dětských hřišť. Sídliště Zlatá Hora – Pyramida. 

 

Invazivní škůdce Zavíječ Zimostrázový ožírá keře Buxusu. 

 



38 
 

 

Invazivní škůdce Předivka Brslenová obaluje stromy a keře brslenu. 

 

Vykácení a vyčištění městského pozemku v sadech pod Holubákem za golfovým hřištěm. 

 



39 
 

 

Jedna ze čtyř nových atrakcí na koupališti. Dětská skluzavka v brouzdališti. 

 

Lokální opravy komunikací na náměstí před stavbou pana Rudolfa a SC Bonaparte. 

 



40 
 

 

Dřevní hmota vytěžená na jižním břehu velkého rybníka převezena na otop pro Junáky. Celkem dvě 
plné fůry. 

 

Příprava protipovodňových pytlů s pískem zdarma k dispozici občanům. 

 



41 
 

 

Výcvik plavčíků na koupališti záchranné činnosti s páteřní deskou pod vedením odborného lektora. 

 

Společné cvičení při stavbě protipovodňových stěn. Ulice Nerudova. TSMS zajišťují dopravu. 

 



42 
 

 

Rozlámané stromy vrb po vichřici na velkém rybníku. 

 



43 
 

 

Arboristický ořez přerostlých stromů na městském hřbitově. 

 

 

 



44 
 

 

Příprava dřeva na ohně v rámci Napoleonských vzpomínkových akcích. 

 

 

Ohořelá zahradní chata v sadech pod Holubákem. Následně ji TS strhly a na jaře zlikvidují. 

 


